令 和 ７ 年 ７ 月 ２ 日

日立市市民生活環境部文化・国際課

  日高中学校２年生（文化少年団所属）の第 46回全国中学生選抜

将棋選手権大会出場に伴う市長表敬訪問について（お知らせ）

日高中学校（文化少年団所属）生徒が下記のとおり表敬訪問しますので、御案内申し

上げます。

 つきましては、取材及び記事の掲載等について御配慮賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１ 日時  令和７年７月７日（月）午後４時から午後４時 30分まで

２ 場所  日立市役所 応接室１

３ 訪問者

(1) 日高中学校２年生、日立将棋連盟子供クラブ所属  加古 瑠莉那

 (2) 日立将棋連盟子供クラブ会長           矢代 豊

４ 対応者（予定）

(1) 市  日立市長          小川 春樹

日立市副市長        𠮷成 日出男

日立市市民生活環境部長   菊池 誉

日立市市民生活環境部次長  鈴木 勝也

日立市文化・国際課長    鈴木 亨

 (2) 文化少年団事務局（（公財）日立市民科学文化財団職員３名）

５ 第 46回全国中学生選抜将棋選手権大会について

(1) 期 間  令和７年８月２日（土）から８月４日（月）まで（３日間）

(2) 場 所  山形県天童市

(3) 主 催  天童市、公益社団法人日本将棋連盟、公益社団法人天童青年会議所

６ 日立将棋連盟子供クラブについて

(1) 発  足  平成 17年から「ひたちこども将棋教室」を開催し、活動を開始。

文化少年団所属。

(2) 活動内容

毎月１回、第３土曜日に活動中。基本的な駒の動きや実践対局を学ぶ。日立市民

将棋大会を主とし、様々な将棋大会への出場を目指し、日々活動に励んでいる。

【問合せ】日立市市民生活環境部文化・国際課（担当 鈴木）

     TEL 0294‐22‐3111（内線 744）